
Článek 2 – Zadání práce 
 
   2.1 Způsob zadávání BP je stanoven příslušnými aktuálními Opatřeními děkana a dalšími s tímto 
režimem souvisejícími dokumenty a směrnicemi vydanými děkanátem, které jsou k dispozici na 
webových stránkách fakulty (viz 1.5). Studenti jsou na ně směrováni v rámci Bakalářského semináře. 
   2.2 Student/ka (dále též autor/ka) má právo sám/sama si navrhnout téma své práce a jejího 
vedoucího z pracovníků katedry (interních, externích či doktorandů), přičemž je pochopitelně třeba, 
aby s tím zvolená osoba souhlasila. Současně je nutné uvažované téma s předpokládaným vedoucím 
práce konzultovat, zda je v souladu s jeho odbornou orientací i s oborovým zaměřením katedry. Není-
li tomu tak, případně také z osobních kapacitních důvodů, může oslovený pracovník katedry vedení 
práce odmítnout. 
   2.3 Vedoucím BP může být profesor, docent nebo pracovník s akademickým titulem Ph.D., CSc., 
PhDr., Mgr., případně jejich ekvivalentem. 
   2.4 Pokud si autor/ka zvolí téma práce natolik specifické, že se nikdo z pracovníků katedry 
(interních, externích či doktorandů) necítí kompetentní stát se vedoucím práce, a on/a přesto na 
tématu trvá, sdělí vedoucímu katedry v Žádosti (viz 1.4) svůj zdůvodněný návrh na vedoucího práce 
mimo katedru či fakultu. Pro navrhovaného vedoucího BP v rámci fakulty platí kvalifikační nároky jako 
v 2.3. Navrhovaný vedoucí BP mimo fakultu musí mít titul profesora, docenta, případně Ph.D., CSc. 
nebo jejich ekvivalent. V tomto případě autor/ka v Žádosti též uvede jeho pracoviště, vědecké 
zaměření, vztah k tématu apod. a své čestné prohlášení, že se jedná o osobu nestrannou (viz 7.5). 
Žádost studenta/ky musí vedoucí katedry vyřešit nejpozději do 30 kalendářních dnů. 
   2.5 Literaturu ve formuláři zadání BP student/ka zásadně uvádí v podobě normou stanovené 
bibliografické citace (viz Přílohu F11.6), pouze její případné ISBN či ISSN není nezbytné. Předpokládá 
se uvedení minimálně 5 titulů odborné literatury a mezi nimi alespoň jeden cizojazyčný. Za ten se 
považuje pramen především v některém ze standardních světových jazyků, tj. např. nikoli slovenština. 
   2.6 Při případných změnách ve zpracování tématu BP vyžadujících současně změnu jejího názvu, 
případně vedoucího práce, postupuje student/ka podle aktuálních fakultních směrnic a dokumentů (viz 
2.1). 


